

Månedsrapport desember 2023 Hvitveisen

På Hvitveisen starter desember med at en liten, rampete kar flytter inn; Rampenissen!

I år har han blant annet lagt gulrøtter i skuffene til barna, pyntet avdelingen med truser, snudd bilder opp-ned, og feiret Lucia med Ole Brum. Når barna blir levert på morgenen, så er de veldig ivrige etter å finne ut hvilke sprell han har gjort i løpet av natten. De både ler og undrer seg over de rare tingene han gjør.

Ellers denne måneden har vi fokusert på fagområdet «Etikk, religion og filosofi» fra rammeplanen, og der står det blant annet at personalet skal «gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven og andre religioner og livssyn som er representert i barnehagen». Skogkanten har mange faste aktiviteter i desember, som kan knyttes opp mot den kristne julehøytiden, blant annet adventssamlinger, nissefest, julebord for barna og markering av Lucia. På adventssamlingene har vi tent adventslys, sunget «Tenn lys» og andre julesanger, og hørt en fortelling knyttet opp mot juleevangeliet. Når det var nissefest gikk vi rundt juletreet, fikk besøk av nissen som hadde med godteposer, og spiste risengrynsgrøt. Julebordet bød på tradisjonell julemat; medisterkaker, julepølser, kokte poteter og grønnsaker, surkål og tyttbærsyltetøy. Medisterkakene og julepølsene gikk ned på høykant, men surkålen var barna mer skeptisk til. Midt i desember var det tid for å markere Lucia, og i Skogkanten er det hakkespettene, skolestarterne våre, som går i tog. Foreldrene deres var invitert, mens de yngste barna fulgte med gjennom vinduene. Etterpå kunne alle spise lussekatter og pepperkaker.

På Hvitveisen pleier vi også å telle ned adventstiden med en julekalender, hvor vi hver dag trekker et hjerte med navn på ett av barna. De andre barna skal deretter si noe fint om dette barnet, som vi skriver ned på hjertet. Når det er tid for juleferie, så sender vi hjertene med hjem. Vi ser at barna blir veldig glade når de andre sier fine ting om dem, og aktiviteten er med på å bygge både selvfølelse, vennskap og fellesskap.

God jul og godt nytt år! Hilsen oss på Hvitveisen 😊